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anotace

Přdmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu, obsahující studii objektu a dále vybrané části projektu v
úrovni dokumentace pro stavební povolení.

Návrh rodinného domu s výhledem na vrcholek Bílé hory a investorem čtyřčlenné rodiny. Otec fotograf, matka spi-
sovatelka pracující z domu, dvě děti – kluk a holka se zájmy o skauta, tanec a malování. Návrh reaguje na specific-
kou lokalitu a charakter svažitého pozemku na okraji zástavby izolovaných rodinných domů. Pohledová osa vede-
ná z vrcholku Bílé hory člení dům na dvě části provozně i symbolicky. Dům charakterizuje propojení denní části se
zahradou, tvorbou soukromí, ale současně propojení s krajinou.

abstract

Design of a family house with a view of the top of the Bílá hora and an investor of a family of four. Father photo-
grapher, mother writer working from home, two children – a boy and a girl with interests in scouting, dancing and
painting. The design responds to the specific plot and the character of the slope on the edge of the development
of isolated family houses. The view axis led from the top of Bílá hora divides the house into two operationally and
symbolically. The house is characterized by the connection of the day part with the garden, the creation of privacy,
but at the same time the connection with the landscape.
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stavební program

rodina klienta:

OTEC (37 let) - Fotograf, reportér
Pracuje pro týdeník, hodně času tráví v terénu.
Jeho profese je jeho koníčkem, rád by měl v domě temnou komoru a/nebo
dílnu.

MATKA (36 let) - Spisovatelka, pracuje z domova
Má ráda ruční práce, šití, pletení, výrobu šperků.
Ráda by měla v domě menší klidnou pracovnu, kde by mohla v klidu psát i
tvořit.

DĚTI - syn (8 let) a dcera (6 let)
Obě už chodí do školy.
On rád jezdí na skejtu, chodí do skauta a učí se na kytaru.
Ona ráda maluje a bruslí. Navštěvuje taneční kroužek.

zadání od klienta:

K rodině jezdí přibližně jednou týdně prarodiče, někdy přespí do druhého
dne.

Důležité je propojení obytného prostoru s terasou a zahradou, kde by chtěla
rodina trávit hodně času. I v létě přes den a za deště.

K dětem chodí často kamarádi a také rodiče mají často a rádi návštěvy.

Před vstupem by mělo být kryté závětří, dále dostatečně velké zádveří se
šatnou a vstupní hala (ideálně s
denním osvětlením). Všechny místnosti (i koupelna a WC) by měly mít okna.
U technických a
skladovacích prostor to samozřejmě není nutné. V denní zóně by mělo být
WC a u kuchyně spíž.

Základem domu by měl být prostorný, ale rozumě velký obývací pokoj s
částečně oddělenou kuchyní a
místem pro stolování s velkým stolem (6 - 8 osob). V obývacím pokoji by
bylo hezké mít krb. Rodiče
mají hodně knih, gramofon a sbírku několika set desek. Nechtějí, aby
středobodem jejich obýváku byla
obří televize.

Dům by měl umožnit přespání hostům nebo prarodičům (ideálně s malou
koupelnou a WC u haly).
Výhledově by dům měl umožnit bydlení starých prarodičů, až budou
potřebovat péči (bezbariérový
přístup a nutnost jistého soukromí).

Garáž by měla být pro dvě osobní auta. když otec spěchá, někdy si bere na
cestu do práce moped.

Děti by měly mít vlastní pokoje. Šatnou a koupelnu s WC mohou mít
společnou.

Potřeba je samostatná hospodářská místnost s pračkou a sušičkou, sklep
(sklad), sklad zahradního
náčiní, temná komora / dílna, pracovna matky. Samozřejmě je nezbytné
někde uskladnit kola, lyže,
sezónní věci...

Ložnice rodičů by měla u sebe mít vlastní samostatnou šatnu a koupelnu s
WC.

zadání
bakalářské
práce
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časopisová
zkratka

rodinný dům pod bílou horou

Projekt rodinného domu je navržen v klidném území městské části Ruzyně v Praze. Jedná se o území městského charakteru
zastavěné převážně rodinnými a vilovými domy. Zástavba je nesourodá a rozmanitá na architektonický i urbanistický výraz. Okolní
domy mají většinou dvě až tři nadzemní podlaží. Střešní krajina nemá jednotný charakter – v okolí se nachází šikmé, sedlové i ploché
střechy. Stavební pozemek se ze severu a západu váže na souvislou zástavbu dodržující uliční čáru a z východu na zemědělskou
krajinu a vyhlídkový bod památníku na Bílé hoře. Přístup na pozemek je z nezpevněné komunikace. Stavební pozemek není v
současnosti zastavěn ani nijak využit a nachází se na něm středně vzrostlá náletová zeleň.

Rodinný dům je umístěn na rozhraní souvislé zástavby izolovaných rodinných domů a otevřeného pohledu na zemědělskou půdu
lučního charakteru s různou výškou náletové zeleně i dřevin. Městská krajina s nesourodými tvary a různými formami staveb pro
bydlení se zde láme o otevřené území. Stavba respektuje odstupy od hranic pozemků a okolních domů. Umístěním větší části
hmoty na jih dál od stávajícího RD na severu nechává prostor a soukromí sousedním obyvatelům. Výška stavby nepřesahuje dvě
nadzemní podlaží a zapadá tak do okolní převážně dvoupodlažní až třípodlažní zástavby. Střešní krajina je tvořena plochými i
sedlovými typy a nemá jednotné vzezření.
Navržený objekt má střechu plochou stejně jako mnoho jiných novostaveb v oblasti. Samotná hmota doma je členěna na menší
tak, aby dům měřítkem odpovídal charakteru zástavby.

Navržený objekt se sestává z jedné jednopodlažní a jedné dvoupodlažní hmoty, které jsou k sobě připojeny komunikačním spojením.
Na severu pozemek sousedí s dvoupodlažním domem sedlové ostré střechy a výhledy tímto směrem tak nejsou žádoucí pro
snahu o zachování soukromí majitelů. Na jihozápadní stranu se výhled sice naskýtá, ale dojem kazí reklamní a bannerové plochy
a hluk z nedaleké frekventované komunikace. Snaha zachovat soukromí severnímu pozemku i investorovi a reakce na svažitost
terénu v jihozápadním směru vedla k řešení vyšší část novostavby umístit právě na jih a delší tvar s minimem obytných místností
situovat k severní straně. Tyto dva objekty jsou potom děleny osovou komunikací vedenou ve směru na výhled na vrcholek Bílé
hory a panorama, které tento pohled nabízí. Současně ale se ale ve stejném směru jako atraktivní pohled nachází i jediná možná
přístupová komunikace. Kompozice domu takto umožňuje zajistit soukromou část pozemku, ale také neizoluje zahradu úplně.
Dvě hmoty dělí funkčně i symbolicky provoz domu na veřejnou část pro hlavní pobyt a část, kde je situováno technické a funkční
zázemí. V tomto se také nalézá funkčně oddělitelná jednotka jakožto pokoj pro hosty nebo prarodiče. Druhé podlaží, kde jsou
umístěny ložnice a pokoje pro rodinu investora opět funkčně i symbolicky odděluje veřejnou část od soukromé. Společenská část
se maximálně otevírá do zahrady prostřednictvím velkoformátových oken a zpevněných terasových ploch kolem objektu. Hlavní
pobytová terasa navazující na obývací prostor stíněna konstrukcí pergoly se zatahovací roletou proti dešti. Na zahradě je potom
umístěn zahradní domek s venkovní kuchyní a ohništěm.

GSEducationalVersion

WC

3,38 m2

Sklad

6,78 m2

Dílna / temná

komora

7,70 m2

Garáž

43,12 m2

Obývací prostor

30,38 m2

Jídelna

13,84 m2

Kuchyňský kout

14,04 m2

Chodba, schodiště

13,00 m2

Hala

15,31 m2

Zádveří

8,58 m2

Chodba

6,54 m2

Pokoj pro hosty

27,01 m2

Koupelna

5,60 m2

Pracovna

12,08 m2

Hospodářská

a technická

místnost

8,48 m2

GSEducationalVersion

Šatna

10,76 m2

Pokoj

16,58 m2

Koupelna

7,34 m2

Ložnice

13,90 m2

Chodba

8,25 m2

Šatna

8,96 m2

Pokoj

15,64 m2

Koupelna

6,95 m2
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Dům je navržen z vápenopískových tvárnic a zateplen minerální vatou. Převážná část fasády je opláštěna
dřevěnými latěmi. Část s technickým zázemím latěmi karbonizovanými, soukromá část sibiřským modřínem,
který záměrně není ošetřen proti změně barvy a měl by časem zšednout. Přízemní část společenské denní

[…]


Nenosné vápenopískové zdivo 115 mm

Desky dřevěného obkladu 20 mm

CELKEM: 150 mm

Penetrační nátěr -

Plošné lepidlo obkladu 5 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZDIVO VÁPENOPÍSKOVÉ

ZDIVO POROBETONOVÉ

TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VATA

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

TEPELNÁ IZOALCE NENASÁKAVÁ - XPS

HYDROIZOLACE - EPDM FOLIE

BETON VYZTUŽENÝ

BETON PROSTÝ

ZÁSYP - HUTNĚNÁ ZEMINA

PŮVODNÍ ÚNOSNÁ ZEMINA

KAČÍREK / ŠTĚRK

BETONOVÉ TVAROVKY ŠALOVACÍ, PROLÉVANÉ

DŘEVO

PAROZÁBRANA - SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS
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konstrukční schéma

schéma základů

Objekt je založen na základové
desce. Ta je usazena na žele-
zobetonové prolévané tvárnice
na železobetonovém pasu.
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schéma systémů tzb
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ELEKTROINSTALACE - HLAVNÍ ROZVADĚČ

LEGENDA

SPLAŠKOVÁ A DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VODOVOD

VYTÁPĚNÍ

ŘEBŘÍKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNIKA
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schéma systémů tzb
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energetický koncept budovy

1. hranice vytápěného prostoru - schéma

1.np

2.np

řez

2. průměrný součinitel prostupu tepla

3. tepelné ztráty větráním

5. způsob větrání a odhad potřeby tepla na vytápění

4. štítek obálky budovy
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[ - ]
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[W/(m2∙K)]

H T,j

[W/K]
U N,j

[W/(m2∙K)]
H T,ref,j

[W/K]

1 Obvodová stěna 307,66 1 0,13 40,00 0,3 92,30

2 Okna 78,34 1 0,75 58,76 1,5 117,51

3 Střecha 180 1 0,1 18,00 0,24 43,20

4 Podlaha na terénu 180 0,8 0,15 21,60 0,45 64,80

5 Střešní okna 8,04 1 0,8 6,43 1,5 12,06

7 Tepelné vazby 754,04 1 0,013 9,80 0,02 15,08

Celkem 754,04 154,59 344,95

0,21 W/(m2.K)

0,46 W/(m2.K) 0,45

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Volba

ANO

ANO

Konstrukce

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken
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energetický koncept budovy

6. pokrytí energetických potřeb budovy - odhad

9. koncept stínění a ochrana proti letnímu přehřívání7. koncept energetického systému budovy - schéma

8. koncept systému větrání - schéma

Vstup je krytý proti slunci zapuštěním do hmot objektu. Hlavní obývycí prostory mají velkorysé prosklení, orientova-
né na východ, jih i západ a proto je zde důsledné stínění nezbytné. Všechna okna, s vyjímkou severní fasády, jsou
opatřena stahovacími roletami. Kromě toho jsou nejexponovanější okna stíněna také pevnou konstrukcí lamel, přes
které lze dodatečně natáhnout vodorovná roleta proti slunci i dešti. Dodatečný stín z jihu poskytuje několik vzrostlých
stromů. V zimním období naopak velká okna poskytnou příjemné světlo i tepelo do centra obývacího prostoru.

Rolety

Lamely
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PŘÍVOD VĚTRACÍHO VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

LEGENDA

ODTAH VĚTRANÉHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTI

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY

VÝFUK ODPADNÍHO VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY
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Vytápění 4210 15% 10% 15% 60%

Ohřev teplé vody 3250 20% 10% 70%

Pomocná energie 400 100%

Provoz tepelného
čerpadla

500 100%

Celkem 8360 26% 5% 11% 57%

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

C
el
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m

[k
W

h/
a]

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

VZT s ZZT

krbová
kamna

otopná
tělesa

podlahové
vytápění

zásobník
TUV

odběr TUV

solární
panely

reteční
nádrž

vsakování

svod
dešťové
vody

tepelné
čerpadlo
země -
voda

elektrický
kotel

elektro

zálivka zahrady
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WC

3,38 m2

Sklad

6,78 m2

Dílna / temná

komora

7,70 m2

Garáž

43,12 m2

Obývací prostor

30,38 m2

Jídelna

13,84 m2

Kuchyňský kout

14,04 m2

Chodba, schodiště

13,00 m2

Hala

15,31 m2

Zádveří

8,58 m2

Chodba

6,54 m2

Pokoj pro hosty

27,01 m2

Koupelna

5,60 m2

Pracovna

12,08 m2

Hospodářská

a technická

místnost

8,48 m2
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R R

R

R
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