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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Návrh rodinného domu na zadané parcele je příkladem již mnohokrát použitého principu objektu složeného
z jednoduchých kvádrových hmot. V okolí pozemku však převažují objekty se šikmými střechami a nepříliš kvalitními
domy s plochou střechou. Tak návrh studenta snad povýší architektonickou kvalitou stávající zástavbu.

Oceňuji základní koncepční myšlenku „průchodu“ od vstupu do zahrady. Tato osa zároveň rozděluje
hmotově i dispozičně objekt na logické celky. V severní části se nacházejí servisní části a pokoj pro hosty navazující
na zahradu. V Jižní části je hlavní obytná místnost. Obývací pokoj využívá ideálně orientaci ke světovým stranám.
Ranní slunce ke snídani, jižní a západní slunce do obývací části a sever s výhledem na vstup. Za mne, ideální řešení.
Také dispoziční uspořádání 2.np je pěkné, účelné a velikostně rozumné. Snad jedinou výtku k dispozici mám
v přístupu do temné komory z garáže. Ale toto určitě student vysvětlí při obhajobě.

Hmotové řešení je jednoduché a mnohokrát modifikované. Nejméně promyšlené jsou okenní otvory. Veliké
okno do pracovny na jižní stranu bude přesvětlovat místnost pro maminku. Okna ve 2.np do dětských pokojů a
ložnice jsou menšího rozměru a s parapetem, který neumožňuje dostatečné prosvětlení a výhled přímo na zahradu.
Myslím, že použití větších rozměrů by pomohlo architektonickému výrazu domu a zároveň i vnitřním prostorám.

Technické řešení je také poněkud rozpačité. Koordinační situace vykazuje chyby pramenící z neznalosti
problému. Kde se nachází vodoměrná sestava? Co znamená akumulační nádrž a vsakovací nádrž? Jak to celé
funguje? Jak je řešen odvod dešťové vody ze střech? Ve statické části je zobrazen průvlak 175*400 mm, na rozpon
cca 7 metrů. Toto nebude v interiéru vypadat dobře a je zbytečný, když ve druhém směru máme prakticky totožný
rozměr a zároveň podobné rozpony jsou ve druhé části domu, které student řeší deskou.

Grafická práce by v některých případech zasloužila lepší propracování. Architektonická situace nemá
základní prvky. Jaké jsou výškové úrovně terénu? Jak je objekt veliký a jaké jsou odstupy od hranice pozemku? Jaká
je výška objektu? Jaká je vysoká a střední zeleň? Atd. Architektonické pohledy a řezy jsou nedokončené. Chybí
výškové koty a stafáž. Jsou pouze převzaty z počítačového programu bez postprodukce. Také zprávy by zasloužily
lepší grafickou úpravu. Naopak si student dal více záležet na perspektivách.
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Celkově bych hodnotil bakalářskou práci jakou nadstandardní, kterou kazí výše zmíněné grafické
zpracování. Je to veliká škoda. Student má dobré architektonické myšlenky, které kazí technickým řešením a pak
také grafickým zpracováním. A to mne velice mrzí.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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